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مقتولان

2مأموریت 
سخت برای 
آتش نشانان

»هرگز نمی توان، یک حادثه آتش سوزی را 
با حادثه ای دیگر مقایســه کرد و مثلا گفت: 
حادثه آتش سوزی بیمارستان گاندی شبیه 
فلان حادثه است.« اینها را سیدجلال ملکی، 
سخنگوی آتش نشانی تهران می گوید. فردی 
که طی سال های گذشته در بسیاری از حوادث 
مهم آتش سوزی حضور داشته و از نزدیک 
شاهد اینگونه حوادث بوده است. او درباره 
ســخت ترین ماموریت ها برای آتش نشانان 
می  گوید: آتش نشانان همه دنیا با 2 ماموریت 
مشــکل دارنــد؛ یعنی ایــن ماموریت ها 
سخت ترین ماموریت هایشان هستند. اول 
آتش سوزی در برج ها و دوم آتش سوزی در 

طبقات زیرزمین، مثلا طبقه منفی 4.
او ادامه می دهد: بــه همین دلیل می توان 
گفت؛ آتش سوزی ساختمان بیمارستان 
گاندی ازجمله ماموریت های سخت برای 
آتش نشانان بود. چرا که در این حوادث، با 
توجه به ارتفاع ساختمان ها، عملیات مهار 
حریق و آبرسانی بســیار سخت و دشوار 
اســت و این در حالی است که وقتی نمای 
ساختمانی دچار حریق می شود، تنها راه 
رسیدن به حریق و مهار آن، از بیرون است و 
در این شرایط تجهیزات حرف اول را می زند 
و خدا را شکر در این حادثه تجهیزاتی که 
داشتیم به ما خیلی کمک کرد و باعث شد 

بتوانیم حریق را بدون تلفات مهار کنیم.

علت حادثه 
پس از آتش سوزی هولناک بیمارستان گاندی، شایعاتی درباره علت حادثه در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد. اینکه آتش سوزی عمدی بوده یا اینکه آتش سوزی به واسطه 
بی احتیاطی کارگرانی که در ساختمان هتلینگ که در حال بازسازی بود، رخ داده است. با 
این حال سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران با رد همه این شایعات گفت: حین 
و پس ازعملیات اطفای حریق کارشناسان آتش نشانی برای بررسی و مشخص شدن علت 
دقیق آتش سوزی در محل حادثه حضور یافته اند و بی شک بررسی های آنها برای به دست 
آوردن علت دقیق و اصلی، دو سه روزی طول می کشد و پس از آن علت حادثه اعلام خواهد 
شد. به همین دلیل نمی توان به سرعت علت حادثه را اعلام کرد و باید منتظر اعلام نظر 
کارشناسان بود. در همین حال احمد وحیدی، وزیر کشور نیز که در محل حادثه حضور یافته 
بود تأکید کرد که علت آتش سوزی باید دقیق بررسی شود و سپس می توان دلیل حریق را 
اعلام کرد. او از زحمات آتش نشانان تقدیر کرد و گفت که عوامل آتش نشانی همیشه در این 

حوادث نفر اول هستند و با عکس العمل سریع عوامل آتش نشانی بیمارستان تخلیه شد.

مکث

آن سوی مرز

دادسرا

پایان سرقت های مأمور قلابی 
سارقی که با معرفی خود به عنوان مأمور پلیس دست به سرقت از شهروندان در شهرری می زد، دستگیر 
شــد. این مرد ســراغ راننده های خودروهــای ســواری می رفت و بــا معرفی خود به عنــوان مأمور مبــارزه با 
مواد مخدر، اقدام به بازرسی آنها و سرقت اموال شان می کرد و می گریخت که با تلاش پلیس دستگیر شد.

نجات راننده تریلی ترکیه ای از برف 
همکاری آفرود سواران و هلال احمر، باعث نجات راننده تریلی ترکیه ای شد. این راننده در حال عزیمت 
به تهران بود کــه در حوالی تبریز دچار حادثه شــد. بــا توجه به بارش ســنگین برف، آفرود ســواران همراه 

با نیروهای هلال احمر راهی محل حادثه شدند و وی را نجات دادند تا بتواند به مسیرش ادامه بدهد.
انتظامی نجات

 ورود بازپرس جنایی به پرونده 
قتل دختر ایرانی در هند 

به دنبال قتل دختــر تاجر ایرانی در هند، جســد وی به ایران 
فرستاده شــد تا در وطن خودش دفن شــود و خانواده وی با 
مراجعه به دادسرای جنایی تهران از عاملان این جنایت شکایت 
کردند. آنطور کــه خانواده این دختر می گویند وی به دســت 
عمویش به قتل رســیده؛ چون به خواستگاری پسر عمویش 
جواب منفی داده بود.این حادثه شامگاه جمعه، پنجم ژانویه در 
شهر نویدا در ایالت اوتار پرادش هند اتفاق افتاد. مقتول دختر 
22ســاله ایرانی به نام زینت بود که به تازگی نامزد کرده بود و 
برای خرید جهیزیه به کشور هند سفر کرده بود. پدر این دختر 
به نام فیروز 45ساله که تاجر پوشاک است، از یک سال و نیم قبل 
به هندوستان رفت وآمد داشت. دخترش زینت حدود 5 ماه قبل 
با ویزای گردشگری به هند رفته بود تا خرید های عروسی اش 
را انجام دهد. تحقیقات حکایت از این داشــت که آنها در آنجا 
یک خانه اجاره کرده بودند و چند نفر از بستگانشان نیز در آن 
ساختمان سکونت داشتند. شــب حادثه بین خانواده زینت و 
2 خانواده دیگر که در طبقات دوم و ســوم زندگی  می کردند، 
درگیری و اختلاف پیش آمد. وقتی درگیری بالا گرفت، زینت به 
دفاع از پدرش وارد درگیری شد و یکی از بستگان خانواده ای که 
در طبقه دوم زندگی می کنند، به زینت حمله کرده و چند ضربه 
چاقو به گردن او زد. زینت به شدت مجروح و نقش بر زمین شد.

خانواده اش بلافاصله پلیس و اورژانس را خبر کردند. زینت به 
بیمارستان منتقل شد اما بر اثر شدت جراحات جان باخت. پس 
از این حادثه، پرونده ای تشکیل شــد و سفارت ایران در دهلی 
نیز در جریان این جنایت قرار گرفت. همچنین در تحقیقات از 
شاهدان مشخص شــد که این خانواده ها مدام با هم مشاجره 
 داشته اند، اما روز جمعه این مشــاجره ها تبدیل به درگیری و 
در نهایت منجر به جنایت شد. به این ترتیب پلیس هند 4نفر که 
همگی ایرانی هستند را دستگیر کرد. یکی از آنها عموی مقتول 

و مابقی از اقوام دختر ایرانی هستند.

رسیدگی در تهران
جســد زینت، دختر تاجر ایرانی چند روز قبل به ایران انتقال 
یافت و خانواده وی راهی دادسرای جنایی تهران شدند و از عامل 
جنایت و 3نفر دیگر که در قتل نقش داشتند شکایت کردند. آنها 
می گفتند که عموی خانواده قاتل است و مابقی که در درگیری 
حضور داشته اند، اقوام نزدیک آنها بوده اند. آنطور که خانواده 
مقتول می گفتند، پسرعموی خانواده، خواستگار زینت بوده اما 
آنها به او جواب منفی داده بودند. درگیری 2خانواده نیز بر سر 
ازدواج زینت و جواب منفی به خواستگاری پسرعموی خانواده 
بوده است. همین موجب شده بود که روز حادثه درگیری میان 
این دو خانواده در کشور هند به  وجود بیاید که پایان هولناکی 
در پی داشته و به قتل زینت منجر شده است. حالا با توجه به 
شــکایت خانواده مقتول و ثبت اظهارات آنها، جسد زینت به 
دستور بازپرس جنایی تهران به پزشکی قانونی منتقل شده تا 
علت اصلی مرگ مشخص شود و بعد برای خاکسپاری تحویل 
خانواده اش شود. از سوی دیگر مکاتبات قضایی از طریق اینترپل 
انجام شــده تا پرونده به تهران ارجاع و عاملان جنایت به اداره 
پلیس منتقل شوند تا محاکمه آنها در کشور ایران صورت بگیرد.

 

جنایات هولناک قاتل روانی
قاتل روانی در نیمه های شــب راهی خیابان ها ي شهر  شد و با 

حمله به مردم 3نفر را به قتل رساند و عده ای را زخمی کرد.
به گزارش همشهری به نقل از ایندیپندنت، در  ماه می 2021 والدو 
کالوکان به پلیس لندن مراجعه کرد و از آنها خواست تا به او کمک 
کنند. او به پلیس گفت که از سال2019، نیروهای غیرطبیعی او 
را به خشونت و اعمال مجرمانه ترغیب می کنند. او می خواست که 
در بیمارستان بستری و رفتارش کنترل شود و به این ترتیب او به 
یک مرکز روانشناسی معرفی شد. والدو تحت معاینات پزشکی 
قرار گرفت و مشخص شد که مبتلا به اسکیزوفرنی است. به گفته 
روانپزشکان، والدو مردی باهوش بود که تلاش می کرد دیوانگی 
خود را از پزشــکان پنهان کند. او نوعی اسکیزوفرنی مقاوم به 
درمان داشت و درصورت امتناع از مصرف دارو می توانست خطر 
مرگباری برای دیگران ایجاد کند. با وجود این او مدتی بعد از این 
مرکز مرخص شد تا اینکه در 13ژانویه2024، جنایتی هولناک 
را رقم زد. او آن شب شروع کرد در شهر پرســه زدن. والدو در 
خیابان های شهر بی هدف به راه افتاد تا اینکه در ساعت 4صبح 
در خیابان ایلکستون ناتینگهام در یک مسیر پیاده روی، 2جوان 
19ساله را در حال پیاده روی دید. فریاد زنان به سوی آنها حمله 
کرد و با ضربات متعدد چاقو آنها را به قتل رساند. وی سپس به 
سمت پارک مپرلی رفت تا اینکه ایان کوتس 65ساله، سرایدار 
یک مدرســه را دید و به او حمله کرد و وی را نیز به قتل رساند. 
والدو در ساعت 5:23 صبح در خیابان میلتون از پشت سر به فرد 
دیگری ضربه زد و او را زخمی کرد از آنجا به خیابان پارلمان رفت 
و 2 عابر پیاده را نیز با چاقو زخمی کرد. تا اینکه پلیس در جریان 
این اقدام هولناک قرار گرفت و از طریق دوربین های مدار بسته 
پی به موقعیت او برد و در جریــان یک تعقیب و گریز خیابانی، 
این مرد را دســتگیر کرد. والدو روز پنجشنبه پس از اعتراف به 
این جنایات هولناک به بازداشت در بیمارستان امنیتی اشورث 
محکوم شد. این در حالی اســت که خانواده قربانیان خواستار 

حبس ابد برای این قاتل روانی شده اند.

شروع آتش سوزی
عصر پنجشنبه، حال و هوای پایتخت، حال 
و هوای جشن بود و عید؛ خیابان ها پر بود از 
مردمی که هدیه، جعبه شیرینی یا دسته گلی 
در دست به این طرف و آن طرف می رفتند و 
خود را برای برگزاری مراســم روز پدر و عید 
میلاد امیرالمومنین)ع( آمــاده می کردند. 
آن  روز اما برای آتش نشانان روز دیگری بود. 
هیچ کس خبر نداشت  قرار است آنها راهی 
ماموریتی سخت و خطرناک شوند تا اینکه 
ســاعت 18:20  زنگ خطر آتش نشانی به 
صدا درآمد و آتش نشــانان در جریان حریق 
در ساختمان بیمارستان گاندی قرار گرفتند.

محل حادثه
با حضور نخستین  تیم ها اطلاعات تازه تری 
در اختیار آتش نشانان قرار گرفت. آنطور که 
مشخص بود، آتش سوزی از نمای کامپوزیت 
ساختمان هتلینگ )مهمانپذیر( بیمارستان 
آغاز شده بود. از آنجا که کامپوزیت به شدت 
قدرت اشتعال دارد و به ســرعت می تواند 
آتش را گســترش دهد، آتــش در طبقات 
بالا به داخل ساختمان ســرایت کرده بود.

بررسی ها نشان می داد که ساختمان هتلینگ 
در مجاورت ساختمان اصلی بیمارستان که 
بیماران در آنجا بستری هستند، قرار دارد و 
فاصله آنها فقط یک نورگیر است. بنابراین 
احتمال اینکه آتش از ساختمان هتلینگ به 
ساختمان اصلی سرایت کند و جان بیماران 
را به خطر بیندازد نیز وجود داشت. همچنین 
معلوم شد که ساختمان هتلینگ بیمارستان 
در حال بازسازی اســت و بنابراین هنوز به 
بهره برداری نرسیده  و خانواده بیماران در آن 
حضور ندارند. با این حال تعدادی از پرسنل 
در این ساختمان حضور داشتند که جانشان 

در خطر بود.

مأموریت چندجانبه 
صدای آژیر خودروهای آتش نشانی و امدادی 
خیابان ولی عصر را پر کــرده بود و تیم های 
مختلف اطفای حریق و نجات با خودروهای 
سبک و ســنگین آژیرکشــان راهی محل 
حادثه بودند.در مدت زمانی کوتاه تیم هایی 
از 12ایستگاه  در این حادثه حضور یافتند و 
250آتش نشان به جدال با حریق پرداختند. 
اما در این میان ماموریت هر یک از آنها متفاوت 
بود.نخســتین ماموریت، حضور در طبقات 
هتلینگ و نجات افراد گرفتــار در آنجا بود. 
ماموریــت دوم مهار حریق در ســاختمان 
هتلینگ بــود و ماموریت ســوم، حضور در 
ساختمان اصلی بیمارستان برای جلوگیری 
از ســرایت آتش به آن. ماموریت چهارم نیز 
خارج کردن بیمــاران از طبقات خطرناک 
بود و ماموریت پنجم، تخلیه دود از طبقات. 
آتش نشــانان برای انجام این ماموریت ها به 
چند گروه تقسیم شــدند و عملیات اطفا و 

نجات کلید خورد.

مسیر سخت
مهم ترین مرحله از عملیات آتش نشــانان، 
اطفای حریق نمای کامپوزیت بود. تنها راه 
دسترسی به این قســمت، خیابان ولیعصر 
بود. چون استقرار خودروهای آتش نشانی به 
سختی ممکن بود،  نردبان های آتش نشانی به 
کمک آتش نشانان آمدند. سیدجلال ملکی، 
سخنگوی آتش نشانی تهران به همشهری 
می گوید: با استقرار نردبان ها، آب از فاصله دور 
و با فشار زیاد به روی آتش  ریخته می شد و این 
در حالی بود که تکه های شعله ور نما از طبقات 
بالا به پایین سقوط می کرد و باعث شعله ور 

شدن آتش در طبقات پایین می شد. 

تخلیه بیماران
یکی دیگر از مراحل ماموریت آتش نشانان خارج 
کردن بیماران از ساختمان اصلی بیمارستان 
بود. اما برخی از بیمــاران تحت مراقبت ویژه 
بودند و انتقــال آنها به راحتــی امکان پذیر 
نبود. از این رو آتش نشانان   12نفر از بیماران 
را که تحت مراقبت ویــژه بودند، به طبقات و 
محل های امن تر منتقل کردند و بقیه بیماران 
که بیش از 60نفر بودند از طریق پله ها و درهای 
خروجی خارج شدند  تا با کمک اورژانس به 
سایر بیمارستان ها انتقال یابند. تعدادی هم 
با خودروی شخصی به بیمارستان های دیگر 

منتقل شدند تا ترخیص شده  و  به خانه بروند.

در کمین آتش 
ماموریــت یکــی از گروه های آتش نشــانی 
جلوگیری از ســرایت حریق به ســاختمان 
اصلی بیمارستان بود . در این شرایط تعدادی 
از آتش نشانان با در دست داشتن سرلوله های 
آماده، راهی طبقات ساختمان اصلی بیمارستان 
شدند. وظیفه آنها حضور در مرز بین ساختمان 
اصلی بیمارستان و ساختمان هتلینگ بود تا 
درصورت هجوم شعله های آتش به ساختمان 

اصلی بیمارستان، آن را خاموش کنند.

تجهیزات تنفسی
گروهی از آتش نشانان که وظیفه تخلیه افراد 
از طبقات مختلف را داشــتند، با در اختیار 
داشتن تجهیزات تنفسی راهی طبقات شدند. 
این در حالی بود که با توجه به آتش سوزی، 
برق بیمارستان قطع شده بود و آسانسورها از 
کار افتاده بودند. برخی از آتش نشانان مجبور 
بودند با تجهیزاتی که بیش از 12کیلو وزن 
داشتند بیش از 400پله را بالا بروند تا افراد 

گرفتار را نجات دهند.  

5ساعت نفسگیر
در این عملیات ســخت و نفســگیر، بیش از 
250آتش نشان به همراه ده ها خودروی سبک 
و سنگین امدادی و تانکرهای آب حضور داشتند 
و در نهایــت پس از حدود 5ســاعت عملیات 
بی وقفه بود که آتش نشانان موفق شدند حریق 
را به طور کامل مهار کنند.به گفته سیدجلال 
ملکی، این عملیات با تلاش آتش نشانان و لطف 
و نگاه ویژه امیرالمومنین)ع( بدون هیچ تلفات و 
مصدومی به پایان رسید و شعله های آتش در 
حالی مهار شد که آتش نشانان توانسته بودند 
تمامی افراد حاضر در ساختمان را خارج کنند. 
پس از مهار حریق، عملیــات لکه گیری نیز تا 
ســاعت 30دقیقه بامداد جمعه ادامه داشت و 
پس از آن آتش نشانان 2ایستگاه برای احتیاط و 
جلوگیری از آتش سوزی دوباره در محل حادثه 
ماندند و سایر آتش نشانان با اتمام عملیات به 

ایستگاه های خود برگشتند. 

باز بودن مسیر برای امدادرسانی
بــرای اینکــه خودروهای آتش نشــانی 
به موقــع در محــل حادثه حاضر شــوند، 
نیاز بود که مســیرها باز باشــند. در حادثه 
بیمارســتان گاندی، مأموران پلیس راهور 
بلافاصله در محل حاضر شــدند و علاوه بر 
اعمال محدودیت تردد در معابر منتهی به 
بیمارســتان برای جلوگیری از اختلال در 
عبور و مرور شهروندان، مسیرهای جایگزین 
تعیین کردند. به گفته سرهنگ فیروز کشیر، 
معاون آموزش فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران، 4 محدودیت ترافیکی در خیابان های 
ولیعصــر، وزرا و احمــد قصیر اعمــال و از 
شهروندان تقاضا شد سفرهای درون شهری 

به این محور را کنسل کنند. 

مدیریت درست و اصولی حادثه
حادثه بیمارســتان گانــدی تلفات جانی 
نداشــت و 93بیماری که در آن بســتری 
بودند به سایر مراکز درمانی منتقل شدند.   
علی نصیری، رئیس ســازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران گفت : »42بیمار 
به3بیمارســتان منتقــل و 51بیمار هم 
ترخیص شدند. با مدیریت خوب آتش سوزی 
توسط آتش نشــانان مهار و لکه گیری هم 
انجام شد و همکاران ستاد مدیریت بحران 
منطقه 6هم پای کار آمدنــد اما وضعیت 
به گونه ای نبود که ســتاد مدیریت بحران 

تشکیل شود.«

داخلی

رویداد

 کارآگاه خصوصی راز 
خواستگار را فاش کرد

دختر جوان برای کشف اسرار نامزدش که خودش را مهندس و 
مدیر شرکت معرفی کرده بود، یک کارآگاه خصوصی استخدام 
کرد و همین باعث شد که اسرار سرکرده یک باند بزرگ سرقت 
فاش شود.به گزارش همشهری، همه  چیز از روزی شروع شد که 
مریم 19ساله در اینستاگرام با پسری به نام کیارش آشنا شد. 
پسر جوان خودش را مهندس مکانیک و مدیر یک شرکت بزرگ 
معرفی می کرد و مدتی که از آشــنایی آنها گذشت، کیارش به 
مریم پیشنهاد ازدواج داد و به خواستگاری اش رفت. با موافقت 
خانواده ها، مریم و کیارش با یکدیگر نامزد شــدند و در تدارک 
مراسم عروسی شان بودند تا اینکه مریم به رفتارهای نامزدش 
مشکوک شد. او شب ها جواب تلفنش را نمی داد و وقتی مریم 
علتش را می پرسید می گفت تا دیر وقت در شرکت بوده و سرگرم 
کار. اما نکته عجیب این بود که پسر جوان می گفت برای اینکه 
حواسش پرت نشود، موبایلش را با خود به شرکت نمی برد و در 
خانه می گذارد.این مســئله برای مریم عجیب بود و او در ابتدا 
احساس می کرد نامزدش به وی خیانت می کند. به همین دلیل 
با جست و جو در اینترنت به دنبال یک کارآگاه خصوصی گشت 
تا راز نامزدش را فاش کند؛ اتفاقی که خودش را هم به دردسر 

بزرگی انداخت.

آدم ربایی
چند روز قبل مریم درحالی که سراسیمه و مضطرب بود به اداره 
پلیس رفت و گفت: »نامزدم به نام کیارش یک شیاد و سارقی 
سابقه دار است.« وی ادامه داد:» من با استخدام کارآگاه خصوصی 
متوجه شدم که نامزدم بعضی از شب ها به همراه چند خلافکار به 
خیابان های شمال پایتخت می روند و به صورت سریالی به خانه ها 
دستبرد می زنند. کارآگاهی که استخدام کرده بودم، عکسی از 
نامزدم در حال بالارفتن از دیوار خانه ها گرفته و برایم فرستاد. 
باور کردنی نبود، او به راحتی توانسته بود من و خانواده ام را فریب 
بدهد و برخلاف ادعایش که خودش را مهندس معرفی کرده بود، 

فقط تا سیکل درس خوانده بود.«
وی ادامه داد:» وقتی پی به این حقایق بردم، نامزدی ام را به هم 
زدم. حتی به خانواده ام حرفی از سارق بودن او نزدم و گفتم دلیل 
تمام کردن این رابطه، خیانت کیارش اســت. اما وقتی کیارش 
متوجه شد که دستش پیش من رو شده، نقشه آدم ربایی کشید.«

دختر جوان گفت:» چند روز قبل در خیابان سد راهم شد و با 
تهدید چاقو مرا به زور سوار ماشینش کرد. وی مرا به خانه اش 
برد و در آنجا به شدت کتکم زد. سپس تمام طلاهایم را به سرقت 
برد و با تهیه فیلم، تهدید کرد که اگر به کسی بگویم سارق است، 
فیلم و عکس هایم را در اینترنت پخش می کند و آبرویم را می برد. 
با این حال وقتی از دســت او نجات پیدا کردم، تصمیم گرفتم 
پلیس را در جریان قرار دهم.«پس از ثبت اظهارات این دختر 
جوان، مأموران پسر جوان را دســتگیر کردند. هرچند او اصرار 
داشت بیگناه است اما معلوم شد که وی سارقی سابقه دار است 
و دست به ســرقت از خانه ها می زند. او اعتراف کرد:» تخصصم 
دســتبرد به خانه ها با روش بالکن روی است. آخرین بار پس از 
آزادی تصمیم گرفتم، خودم باند ســرقت راه اندازی کنم؛ چند 
نفر را استخدام کردم و ســرقت هایمان را آغاز کردیم تا اینکه 
چند وقت قبل با مریم آشنا شدم. وقتی دیدم دختر خوبی است 
و خانواده خوبی دارد، تصمیم گرفتم دور خلاف را خط بکشم و 
زندگی جدید بسازم. اما برای شروع یک زندگی خوب، نیاز به 
پول داشــتم. تصمیم گرفتم با دروغ بافی، خودم را مهندس و 
مدیر شرکت جا بزنم تا اعتماد خودش و خانواده اش را به دست 
آورم. برنامه ام این بود که پس از جمع آوری پول، سرقت را کنار 
بگذارم و زندگی تشکیل بدهم اما مریم خیلی زرنگ بود و متوجه 
اسرار من شد.«این متهم اعتراف کرد که با همدستانش به صورت 
سریالی به خانه ها دستبرد می زنند و به ده ها فقره سرقت با روش 
بالکن روی در تاریکی شــب اقرار کرد. با اطلاعاتی که وی در 
اختیار پلیس قرار داد، همدستان دیگر وی، یکی پس از دیگری 

دستگیر شدند و تحقیقات تکمیلی از آنها ادامه دارد.

 مرگ دردناک کوهنورد 20ساله 
در ارتفاعات دربند 

پســری 20ســاله که برای کوهنوردی به ارتفاعات دربند 
رفته بود، دچار حادثه شد و بر اثر سقوط از ارتفاع جانش را 

از دست داد.
به گزارش همشهری، چند روز قبل خانواده پسری 20ساله 
به اداره پلیس رفتند و خبر از ناپدید شــدن پسرشان دادند. 
آنها عنوان کردند که پسرشان آخرین بار برای رفتن به کوه از 
خانه بیرون رفته و دیگر برنگشته است. پس از ثبت اظهارات 
این خانواده، تحقیقات آغاز شد و بررسی ها نشان داد که این 
جوان 20ساله آخرین بار با یکی از دوستانش تماس تلفنی 
داشــته و عنوان کرده که برای کوهنوردی راهی ارتفاعات 
دربند شده است. پس از آن موبایلش خاموش شده تا اینکه 
4روز پس از ناپدید شدن وی، کارگران رستورانی در ارتفاعات 
دربند، چشم شان به جسد پسری جوان افتاد و پلیس را خبر 
کردند. وی کسی جز جوان 20ســاله ناپدید شده نبود که 
به نظر می رسید هنگام کوهنوردی تعادلش را از دست داده و 
از ارتفاع سقوط کرده است. به این ترتیب پس از گذشت 4روز، 
راز ناپدید شدن جوان کوهنورد فاش شد و به دستور بازپرس 

جنایی، جسد وی به پزشکی قانونی انتقال یافت.

حریق بیمارستان گاندی در یک نگاه 

تعداد طبقات بیمارستان:
 17طبقه

تعداد آتش نشانان حاضر در عملیات: 
250آتش نشان

 تعداد تانکرهای آب: ده ها تانکر
 از آتش نشانی و شهرداری

تعداد بیماران تخلیه شده:
 93بیمار

تعداد ایستگاه های حاضر در عملیات: 
12ایستگاه کامل 

تعداد اخطارهایی که بیمارستان گرفته بود:
 5 اخطار

تعداد نردبان الکترونیکی: 
5عدد

زمان عملیات:
 5ساعت

زمان اطفای حریق:
23:20 

زمان شروع حادثه:
18:20

زمان پایان عملیات: 
30دقیقه بامداد

نهادهایی که با آتش نشانی همکاری کردند:
 پلیس انتظامی و راهور، اورژانس، هلا ل احمر، 

اداره های  آب، گاز، برق 

تا پای تا پای جانجان

5کپسول 
 اکسیژن

 تمام کردم
مجیــد معصومــی، فرمانده ایســتگاه 
108آتش نشانی تهران و همکارانش نخستین 
تیمی بودند که از خیابان  ولی عصر به محل 
حادثه رســیدند. او می گوید: وقتی حادثه 
به آتش نشانی گزارش شد، 2آدرس اعلام 
شد و ما با توجه به آدرس اعلامی، از مسیر 
خیابان ولی عصر راهی محل حادثه شدیم. 
اما در تقاطع توانیر، متوجه آتشی شدم که 
ساختمان بیمارستان گاندی را در برگرفته 
بود. همان لحظه از پشت بی سیم درخواست 
3تا 4نردبــان و نیروهــای کمکی کردم. 
وقتی رســیدیم، نمای ساختمان هتلینگ 
شعله ور شده بود و آتش  در حال سرایت به 
2 ساختمان مجاور بود. بلافاصله دست به کار 
شدیم. نمای شعله ور بیمارستان، به پایین 
ریزش می کرد و این باعث شده بود که آتش  

به سایر نقاط سرایت کند.
معصومی ادامه می دهد: به محض رسیدن 
به محل حادثه، دو رشــته آب دهی را یکی 
به ساختمان اصلی بیمارستان و دیگری به 
ساختمان هتلینگ بردیم و عملیات اطفا را 
شروع کردیم. تمرکز ما در ابتدا جلوگیری از 
سرایت آتش به ساختمان های مجاور بود. به 
همین دلیل حالت تدافعی گرفتیم و پس از 
خاموش کردن آتش  در طبقه اول ساختمان 
هتلینگ، از همان جا بــرای جلوگیری از 
سرایت آتش  به 2ســاختمان دیگر اقدام 
کردیم.آتش نشانان ایستگاه 108نقش مهمی 
در جلوگیری از سرایت آتش  به ساختمان 
اصلی بیمارســتان داشــتند. معصومی 
می گوید: محل ساختمان اصلی بیمارستان 
به ساختمان هتلینگ یک شفت بود و ما با 
بضاعتی که داشــتیم، تلاش می کردیم که 
آتش  از ســاختمان هتلینگ به ساختمان 
اصلی سرایت نکند. برای این کار در قالب 
یک گروه با کپسول اکسیژن وارد می شدیم 
و به جدال با آتش می پرداختیم. اکسیژن که 
تمام می شد، از ساختمان خارج می شدیم و 
گروه دوم وارد می شد. در این میان حدود 
15دقیقه زمان اســتراحت داشتیم و گروه 
دوم که بر می گشت، دوباره وارد می شدیم. 
ما تا پایان عملیات حدود 5کپسول اکسیژن 
عوض کردیم و خدا را شــکر که توانستیم 
مانع از ســرایت آتش به ساختمان اصلی و 

ساختمان های مجاور شویم.

5ساعت جدال نفسگیر 250آتش نشان 
تهرانی با حریق گسترده ای که بیمارستان 
گاندی را در بر گرفتــه بود با پایانی خوش 
همراه و این آتش ســوزی بدون حتی یک 
مصدوم مهار شد. اما این عملیات چگونه 
رقم خورد و چطور آتش نشــانان از وقوع 

فاجعه جلوگیری کردند؟

جواد عزیزیگزارش
روزنامه نگار
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حریق هولناک بیمارستان گاندی چطور مهار شد؟حریق هولناک بیمارستان گاندی چطور مهار شد؟


